

## TEŞVİK KAPSAMINA GİREN PERSONEL NİTELİKLERİ

Ar-ge Personeli	Ar-Ge faaliyetlerinde doğrudan görevli araştırmacı, yazılımcı ve teknisyenleri
Araştırmacı	Ar-Ge faaliyetleri ile yenilik tanımı kapsamındaki projelerde, yeni bilgi, ürün, süreç, yöntem ve sistemlerin tasarım veya oluşturulması ve ilgili projelerin yönetilmesi süreçlerinde yer alan en az lisans mezunu uzmanları
Yazılımcı Personel	Yazılım olarak tanımlanan süreçte çalışıp program geliştiren, üreten, alanında yeterli deneyime veya eğitime sahip nitelikli personeli
Teknisyen	Meslek lisesi veya meslek yüksekokullarının tasarım, teknik, fen veya sağlık bölümlerinden mezun, teknik bilgi ve deneyim sahibi kişileri
Tasarım Personeli	Tasarım faaliyetlerinde doğrudan görevli tasarımcı ve teknisyenleri
Tasarımcı	Tasarım faaliyetleri kapsamındaki projelerin gerçekleştirilmesi ve ilgili projelerin yönetilmesi süreçlerinde yer alan, üniversitelerin; mühendislik, mimarlık veya tasarım ile ilgili bölümlerinden mezun en az lisans derecesine sahip kişiler ile tasarım alanlarından herhangi birinde en az lisansüstü eğitim derecesine sahip diğer kişileri
Destek Personeli	Ar-Ge veya tasarım faaliyetlerine katılan veya bu faaliyetlerle doğrudan ilişkili yönetici, teknik eleman, laborant, sekreter, işçi ve benzeri personeli



Sekreterlik: (0366) 280 1336  
İdari ve Mali İşler:(0366) 280 1375  
Ar-Ge Portal: 0 (366) 280 1401



Kastamonu Üniversitesi Kuzeykent Mahallesi, Orgeneral Atilla Ateş Paşa Caddesi, Teknokent Binası No:15/11, İç Kapı No:113 Kastamonu / TÜRKİYE



[teknokent.kastamonu.edu.tr](http://teknokent.kastamonu.edu.tr)

# KASTAMONU TEKNOKENT OLANAKLARI

DESTEKLER	DESTEK ORANLARI	ÖRNEK ÇALIŞMA
<b>Kazançlarda Gelir/Kurumlar Vergisi İstisnası</b>	%100'e varan muafiyet vardır (Nitelikli Harcama/Toplam Harcama oranı muafiyet oranını belirler. Bu oran %30 artırılarak uygulanabilir.	Teknokentteki Ar-Ge çalışmaları sonucu ürettiği Yazılım/Ar-Ge Ürünü 5.000.000 TL'ye satan bir şirket, proje için toplam 1.200.000 TL nitelikli harcaması, 2.000.000 TL de toplam harcaması olsun. Bu durumda kurumlar vergisi muafiyet oranı %60 olur ve bunu da %30 artırarak %78 uygulayabilir. Kazançtan dolayı ödenmesi gereken %22 kurumlar vergisi %78 muafiyet uygulanarak ödenir.
<b>Seri üretimlerden elde edilen kazancın gayrimaddi hakka isabet eden kısmı için Gelir/Kurumlar vergisi istisnası</b>	%100'e varan muafiyet vardır (Nitelikli Harcama/Toplam Harcama oranı muafiyet oranını belirler. Bu oran %30 artırılarak uygulanabilir.	Yazılım ve Ar-Ge faaliyetleri sonucu meydana gelen ürünleri seri üretime tabi tutarak pazarlaması halinde, Bu ürünlerin satılmasından elde edilen kazançların lisans, patent gibi gayrimaddi haklara isabet eden kısmı istisnaya konu edilecektir. Üretim ve pazarlama dolayısıyla elde edilen kazançlar ise vergiye tabi tutulacaktır. Gayrimaddi haklara isabet eden kısmının belirlenmesinde transfer fiyatlandırması esaslarına göre ayırıştırma yapılacaktır. 1.000.000 TL lik satışın 800.000 TL si gayrimaddi hak ise 800.000 TL' nin %22'si (176.000 TL) vergi olarak ödenecek iken muafiyet oranı uygulanarak (örneğin %78) 38.720 TL olarak ödenir.
<b>Hibelere muafiyet</b>	100%	İstisnadan yararlanan Ar-Ge, yazılım ve tasarım projelerine ilişkin olarak TÜBİTAK, KOSGEB ve benzeri kurumlardan hibe şeklinde sağlanan destek tutarları ile diğer kurumların bu mahiyetteki her türlü bağış ve yardımları, kurum kazancına dahil edilecek ve istisnadan yararlandırılacaktır.
<b>KDV Muafiyeti-Satışta</b>	100% (yazılım firmaları için)	Yazılım firmaları KDV siz satış yapabilmektedir. 118.000 TL' ye bölge dışında satılan yazılımı Teknokent firması müşterisine 100.000 TL' ye satabilmektedir. Müşteriden alınmayan KDV, firma tarafından ödenecek KDV de indirim konusu yapılabilmektedir.

DESTEKLER	DESTEK ORANLARI	ÖRNEK ÇALIŞMA
<b>ArGe indirimi (5746 sayılı kanun)</b>	100% (Kazançlardan gelir/kurumlar vergisi istisnası kullanılmadığı durumda bu istisnadan faydalanılabilir)	Arge projesi için 250.000 TL'lik bir malzeme alımını 2 defa gider göstererek istisnadan yararlanır. Yani 500.000 TL gider olarak gösterilebilmektedir. Örneğin 1.000.000 TL satış hasılatı olan bir firmanın satış maliyeti 400.000 TL ve Arge harcamaları 250.000 TL ise kazancı 350.000 TL olmaktadır. Bu kazanç üzerinden %22 kurumlar vergi ödenmesi gerekir iken bu kazançtan Arge harcamaları tekrar düşülmekte ve kalan 100.000 TL üzerinden vergi hesaplanmaktadır.
<b>Gümrük vergisi, fonlar, kağıtlar, damga vergisi ve harçlardan istisna</b>	%100 (projede kullanılan üzere ithal edilecek eşya için)	Gümrük vergileri, fonlar, damga vergisi gibi vergilerden tamamen muaftır. İthal edilen ürüne göre bu vergiler değişiklik göstermektedir.
<b>Akademisyen gelir vergisi muafiyeti</b>	100%	Teknokentte yer alan bir firmaya Üniversite tarafından görevlendirilen akademisyenlerin firmadan alacakları ücret üzerinden ödenmesi gereken gelir vergisi de tam istisna kapsamındadır. Örneğin bir akademisyene aylık 5.000 TL net ücret ödenecek ise ve akademisyenin vergi dilimi o ay için %15 ise bu durumda 750 TL gelir vergisi ödenmesi gerekirken %100 muafiyet uygulanır ve bu tutar ödenmez.
<b>"Desteklenecek programlar" mezunu istihdamına finansal destek</b>	Brüt asgari ücret tutarı kadar - 2 yıl boyunca	Fizik, Kimya, Biyoloji, Matematik gibi temel bilimler mezunu veya Bakanlıkça belirlenecek programlardan mezun personel için bakanlık her ay firmaya o yıl ki brüt asgari ücret kadar iki yıl boyunca destek vermektedir.

DESTEKLER	DESTEK ORANLARI	ÖRNEK ÇALIŞMA
<b>KDV Muafiyeti-Alışta</b>	%100 (Makine ve Teçhizat alımları içindir. 2022 sonuna kadar geçerlidir)	Teknokent firmaları Arge projeleri için 100.000 TL' lik bir makine/teçhizat alımında ilave 18.000 TL KDV ödemeden alır.
<b>SGK işveren prim istisnası</b>	50% (İşveren hissesinin yarısı)	SGK primine esas brüt ücreti 8.000 TL olan bir Arge personeli için ödenmesi gereken SGK işveren payı 1.640 TL iken 400 TL' si istisna edilerek 1.240 TL ödenmektedir.
<b>Sermaye desteğinde vergi muafiyeti</b>	Belirli tutarlarda	Teknokentte yer alan bir firmaya projelerinin finansmanında kullanılmak üzere gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye destekleri beyan edilen gelirin veya kurum kazancının yüzde onunu ve öz sermayenin yüzde yirmisini aşmamak üzere, kurum kazancının tespitinde indirim konusu yapılır. İndirim konusu yapılacak tutar yıllık olarak 1.000.000 Türk Lirası ile sınırlıdır.
<b>Personel gelir ve damga vergisi istisnası</b>	100% (Asgari ücret üzerinde maaş alan personeller için geçerlidir)	6.000 TL net maaş alan bir ArGe personeli için aylık ortalama 1.200 TL olarak ödenen gelir vergisinden ve ortalama 70 TL damga vergisinden tamamen muaf tutulmaktadır. Toplam personel sayısı 15 den fazla olan firmalar için Arge personel sayısının %10'u kadar, 15' den az olanlar için Arge personel sayısının %20'si kadar destek personeli de bu istisnadan yararlanır. Örneğin firmada 20 personel var ve toplamda 12 personel arge personeli ise 12'nin %10'u 1,2 (üste iblağ edilerek 2 alınır) kişi destek personeli olarak istisnadan yararlanır. Ayrıca yönetici şirket iznine bağlı olarak veya Bölge dışında lisansüstü eğitim amacıyla geçirilen sürelerde ücret istisnası uygulanmaktadır.